Abre um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica aberto, no Orçamento Geral do corrente exercício, um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.118.800,000 (um milhão, cento e dezoito mil e oitocentos reais) 
para reforço da dotação orçamentária que segue: 

02 	02- GOVERNO MUNICIPAL 
01 	02.001 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.04012-002 - Atividades do Gabinete do Prefeito 
80 -3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	13000000 
CIVIL -01000 - Recursos Ordinários (Livres)

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal Car mbeí, Esta do Paraná, em 05 de 

OS ARRI KLI 
Prefeito Municipal 

novembro de 
2010. 

ANEXO AO PROJETO DE LEI W  /2010 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS 

Apresentamos a seguir as justificativas para a suplementação de R$ 
1.118.800,00 (Um milhão cento e dezoito mil, e oitocentos reais): 

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis as alterações 
orçamentárias para reforço das dotações especificadas. 

Esperamos com isso ter esclarecido as dúvidas, e nos colocamos a 
disposição para outros esclarecimentos porventura necessários.